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Türkiye genelindeki konut ve kira fiyatlarındaki artışın nedenlerinin belirlenmesi ve 
oluşan mağduriyetlerin giderilmesi amacıyla, Anayasa'nın 98'inci, Türkiye Büyük Millet 
Meclisi İçtüzüğü 1nün 104'üncü ve 105'inci maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılması 
hususunda gereğini arz ederiz. 24.3.2022. 

Mersin Milletvekili 

. İçinde bulunduğumuz ekonomik kriz nedeniyle birçok alanda fiyatlar artmıştır. Son 
aylarda konut ve kira fiyatlarında da büyük oranda artış yaşanmıştır. Bu artış, halihazırda 
geçim zorluğu yaşayan vatandaşlarımızın üzerinde ciddi bir maddi yük oluşturmuştur. 
Yapılan resmi, akademik ve sektöre! çalışmalar da bu durumu haklı çıkarır niteliktedir. 

Merkez Bankası'nın yayınladığı Konut Fiyat Endeksi Raporu'na göre, 2022 yılının Ocak 
ayındaki Endeks değerleri, bir önceki yılın aynı ayına göre, nominal olarak %77,4, reel olarak 
ise %21,2 oranında artmıştır. 

Bahçeşehir Üniversitesi Ekonomik ve Toplumsal Araştırmalar Merkezi'nin (BETAM) 
2022 yılının Ocak ayına ilişkin yayınladığı Satılık Konut Piyasası Görünümü Raporu'na göre 
ise artışlar daha yüksektir. Ocak 2021'de 3 bin 584 TL. olan Türkiye geneli ortalama satılık 
kc;mut ilanı metrekare fiyatı, Ocak 2022 1de 7 bin 496 TL.'ye ulaşmıştır. Üç büyükşehirdeki 
satılık konutların cari fiyatındaki yıllık artış oranı ise İstanbul 1da %127,5, Ankara'da %97,1 ve 
İzmir1de ise %94 olarak tespit edilmiştir. Aynı rapora göre, satılık konut metrekare 
fiyatlarında en hızlı artış %141,3 ile Mersin'de yaşanmıştır. Mersin1i %127,5 ile İstanbul, 
%124,1 ile Aydın izlemiştir. Ayrıca satılık ilan sayısında ve satılan konut sayısında ciddi bir 
azalma yaşandığı vurgulanmıştır. 

Öte yandan, konut fiyatlarındaki söz konusu artış, kira fiyatlarını da doğrudan 
etkilemiştir. Hepsiemlak.com tarafından yapılan değerlendirmeye göre, son bir yılda, 
istanbul'da %149, Ankara' da %97, İzmir' de ise %78 oranında kira artışı yaşanmıştır. 

Kısacası, ülke genelindeki konut ve kira fiyatlarındaki artışın nedenlerinin 
belirlenmesi ve oluşan mağduriyetlerin giderilmesi amacıyla bir Meclis Araştırması açılması 
önem arz etmektedir. 
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